令和７年４月１１日

中学校長  殿

柔道部顧問 殿

東京都中学校体育連盟

柔道競技部部長 前瀧 大吾

令和７年度 審判実技研修会 開催のお知らせ

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のことお慶び申し上げます。

先日、中学校体育連盟柔道競技部では国際柔道連盟試合審判規程改正、及び国内における

「少年大会特別規程」の改正に伴いまして、総会にて審判講習を行いました。今回は実技

を伴った研修を行い、審判規程の基本的知識の習得、審判の基本的技術の習得を目指し、

より一層の審判技量の向上を狙った研修にしたいと考えております。

つきましては下記のとおり実施しますのでご確認ください。

記

１． 日時  令和７年５月６日（火・祝） ９時００分受付 ９時３０分開会

２． 時程  9:00     受付

（内容）  9:30     開会

9:40〜10:00  審判講習（審判規程変更点中心）

10:00〜10:40 審判実技講習（ジェスチャー、所作等）

10:50〜11:30 模擬試合審判（中学生が実演）

11:30〜12:00 様々なケースの実演、質疑応答

12:00     閉会

３． 場所  高輪中学校 柔道場（東京都港区高輪２－１－３２）

・都営地下鉄浅草線・京浜急行線「泉岳寺駅」A2出口から徒歩3分

・都営地下鉄三田線・東京メトロ南北線「白金高輪駅」出口1から徒歩5分

・山手線・京浜東北線「高輪ゲートウェイ駅」出口から徒歩6分

※本校には駐車場がありませんので、車でのご来校はご遠慮下さい。

【担当】東京都中学校体育連盟柔道競技部

審判研究委員会委員長 佐藤 陽介

高輪中学高等学校

電話番号： 03-3441-7201